
1 

 

 
Latvijas Republika 

Saldus novada pašvaldība 

SALDUS VIDUSSKOLA 
Izglītības iestādes reģ. Nr. 4113903122, J.Rozentāla ielā 19, Saldū, Saldus nov., LV-3801, tālr./fakss 63881007, 

e-pasts: saldus.vidusskola@saldus.lv , www.saldus.lv 

APSTIPRINĀTS  

Ar direktores 2016.gda 15.novembra 

rīkojumu Nr.98-v 
 

SALDUS VIDUSSKOLAS  

IZGLĪTOJAMO APBALVOŠANAS KĀRTĪBA  
  

                                Izstrādāta saskaņā ar  

Saldus vidusskolas Nolikumu 

2016. gada 14.novembrī. 

 

Ar grozījumiem, kas izdarīti ar 

Saldus vidusskolas direktores 26.08.2022. rīkojumu 130-v 

 

I. Vispārējie noteikumi 
 

1. Saldus vidusskolas izglītojamo (turpmāk- skolēnu) apbalvošanas kārtība nosaka, kā tiek 

organizēta skolēnu apbalvošana par labiem un izciliem sasniegumiem mācību darbā, par skolas 

vārda popularizēšanu novada, valsts, republikas mērogā, par skolēnu sasniegumiem sportā, 

mākslā, ārpusstundu aktivitātēs.  

2. Kārtības mērķis - veicināt Saldus vidusskolas skolēnu mācīšanās motivāciju un izaugsmi, radošo 

un māksliniecisko spēju attīstīšanu, piederības sajūtu savai skolai. 

 

II. Skolēnu izvirzīšana apbalvošanai 

3. Priekšlikumus skolēnu apbalvošanai izvirza: 

● pedagoģiskā padome; 

● skolēni; 

● skolas administrācijas pārstāvji. 

4. Pedagoģiskās padomes sēde vai ,,Skolas Lepnuma” žūrija lemj par apbalvojumu piešķiršanu. 

 

III. Apbalvojumu veidi  

5. Apbalvojumu veidi 2.-3.klasē:  

● ,,Zelta liecība”- saņem skolēns, kuram mācību sasniegumi 

●  ne vairāk par 2 prasmju ierakstiem ir A (,,apguvis”), pārējie ir P (,,padziļināti”)-;  

mailto:saldus.vidusskola@saldus.lv
http://www.saldus/


2 

 

● ,, Sudraba liecība”- tiek piešķirta skolēnam, kuram liecībā  

● ne vairāk par 4 prasmju ierakstiem ar A (,,apguvis”), no tiem 2 ir ,,spēju priekšmetā“ 

(mūzikā, vizuālajā mākslā, sportā), pārējie ir P (,,padziļināti”)-; 

● ,,Bronzas liecība”- tiek piešķirts skolēnam, kuram liecībā 

● ne vairāk par 6 prasmju ierakstiem ar A (,,apguvis”), no tiem 3 ir ,,spēju priekšmetā“ 

(mūzikā, vizuālajā mākslā, sportā), pārējie ir P (,,padziļināti”). 

(Ar grozījumiem, kas izdarīti ar Saldus vidusskolas direktores 26.08.2022. rīkojumu 130-v) 

 

6.  Skolēnu apbalvojumu veidi 4.-12.klasē Saldus vidusskolā ir: 

6.1. ,, Izaugsmes balva”- saņem skolēns, kurš savu mācību sasniegumu vidējo vērtējumu 

uzlabojis vismaz par 0,5 ballēm, salīdzinot ar iepriekšējā pusgada vidējo vērtējumu. Balvu 

pasniedz mācību gada beigās.  

6.2. Teicamnieka balva - saņem skolēns, kuram 1. pusgada vai mācību gada beigās visos 

mācību priekšmetos ir vērtējumi 8-10 balles. Vienā ,,spēju” mācību priekšmetā (sportā, 

vizuālajā mākslā, mūzikā) drīkst būt vērtējums ,,7”. 

6.3. 1.pakāpes Atzinības raksts - iegūst skolēns, kura 1. pusgada vai mācību gada 

vērtējumi ir- 7-10 balles. Vienā ,,spēju” mācību priekšmetā (sportā, vizuālajā mākslā, mūzikā) 

var būt vērtējums ,,6”. 

6.4. 2.pakāpes Atzinības raksts – saņem skolēns, kura 1. pusgada vai mācību gada 

vērtējumi ir- 7-10 balles un ne vairāk kā 2 mācību priekšmetos ir 6 balles. 

6.5. Nominācija ,,Gada skolēns”- mācību gada beigās saņem  4.-6., 7.-9. un 10.-11.klašu 

grupā skolēns, kuram ir augstākais vidējais vērtējums izglītības programmas mācību 

priekšmetos.  

6.6. Nominācija ,,Gada absolvents”- saņem izlaidumā vidusskolas absolvents par 

izciliem un labiem sasniegumiem mācību darbā, par sasniegumiem mācību priekšmetu 

olimpiādēs, skolēnu zinātniski pētniecisko darbu konferencē; par skolas vārda 

popularizēšanu novadā, valstī vai pasaulē. Nominācijas ieguvēja fotogrāfija atrodas skolas 

stendā ,,Gada absolvents”.  

7.  Lēmumu par 5. un 6.punktā noteikto skolēnu apbalvošanu pieņem Pedagoģiskās padomes 

sēde.  

8. Rakstiskie apbalvojumi: 

8.1. Goda raksts- Goda rakstu saņem skolēns, kurš skolas mācību priekšmetu olimpiādēs 

ieguvis godalgotu vietu. 

8.2. Diploms- diplomu saņem skolēns par augstiem sasniegumiem sportā. 

8.3. Pateicība- iegūst skolēns par aktivitāti ārpusstundu darbā, klases kolektīvā, par 

ieguldījumu skolas vārda popularizēšanā. Pateicība var būt arī publiska. Pateicība skolēnu 

vecākiem. 



3 

 

9.  Īpaši organizēti pasākumi, balvas, ekskursijas kā pateicības apliecinājums. 

10. 5.un 6.punktā minētās balvas nesaņem skolēni ar nepietiekamiem vērtējumiem vai 

neattaisnotiem stundu kavējumiem. 

 

IV. Pasākums ,,Skolas Lepnums” 
 

11. 5. – 12. klašu skolēnu godināšana notiek ikgadējā pasākumā ,,Skolas Lepnums”. 

12. Pasākumā tiek pasniegta balvas ,,Skolas Lepnums” noteiktās nominācijās:  

● nomināciju ,,Skolas Lepnums Zinībās” - var iegūt skolēns, kuram ir augsti mācību 

sasniegumi, kurš aktīvi piedalījies novada mācību priekšmetu olimpiādēs, kā arī zinātniski 

pētnieciskajā darbībā; 

●  nomināciju ,,Skolas Lepnums Saskarsmē” - skolēns, kurš ir pieklājīgs, sirsnīgs un 

smaidošs, komunikabls, ievēro apģērba kultūru, ir paraugs citiem uzvedībā un saskarsmē; 

● Nomināciju ,,Skolas Lepnums Mākslā” - radošajā, mākslinieciskajā jaunradē aktīvs 

skolēns, kurš piedalās mākslas projektos un konkursos, mākslinieciskajā pašdarbībā; 

● nomināciju ,,Skolas Lepnums Aktivitātēs”- saņem sabiedriskajās aktivitātēs aktīvs 

skolēns (jauniešu organizācijās, skolas pašpārvaldē, skolas avīzē, pasākumos skolā un 

ārpus tās); 

● nomināciju ,,Skolas Lepnums Sportā” - saņem skolēns par izciliem sasniegumiem sportā 

(novadā, valstī vai pasaulē), popularizējot skolu. 

13. Priekšlikumus izglītojamo apbalvošanai kādā no ,,Skolas Lepnuma” nominācijām var 

izvirzīt līdz komisijas noteiktajam datumam, iesniedzot direktores apstiprinātajai žūrijas 

komisijai pieteikumu. Žūrijas komisija izskata priekšlikumus un apbalvošanai izvirza 3-6 

dalībniekus un vienu vai divus no tiem nominē.  

14. Lai saņemtu Skolas Lepnuma balvu, skolēnam nevar būt nepietiekami vērtējumi vai 

neattaisnoti kavētas mācību stundas. 

15. Žūrijas komisijas sastāvs: 

15.1 viens pārstāvis no katras 5.-12.klašu mācību priekšmetu metodiskās komisijas; 

15.2  skolas administrācijas pārstāvis. 

16.  Direktores specbalvu ,,Skolas Lepnums” piešķir skolas direktore. Tā var tikt piešķirta 

jebkuram (no pirmsskolas līdz 12. klasei) gan skolēnam, gan skolotājam, gan skolas 

darbiniekam, gan vecākam. 

17. ,,Skolas Lepnuma” balvas pasniedz skolas direktore vai citas uzaicinātās personas. 

 



4 

 

V. Saldus vidusskolas atbalsts skolēniem, kuriem ir augsti mācību 

sasniegumi un  kuri pārstāv skolu mācību priekšmetu olimpiādēs 

un pētnieciskajā darbībā 

18. Atbalsta pasākumi tiek piešķirti  

● 2.-8., 10., 11.klašu skolēniem, kuru mācību sasniegumi līdz  15.maijam ir  augstā līmenī 

(Teicamnieka balvas; 1.pakāpes Atzinības raksta; Zelta un Sudraba liecības pretendenti), ir 

veikti visi skolotāja noteiktie darbi; 

● skolēniem, kuri ir piedalījušies novada, starpnovadu, Kurzemes reģiona vai valsts mācību 

priekšmetu olimpiādēs vai ZPD un pētniecisko darbu lasījumos. 

19. Skolēnu  vērtējumiem jābūt vismaz pietiekamā līmenī, nevar būt neattaisnoti kavētas 

mācību stundas, skolēns ievēro skolas iekšējās kārtības noteikumus.  

20. Skolēnam  par augstiem mācību sasniegumiem un dalību olimpiādēs, pētniecisko darbu 

lasījumos ir piešķiramas attaisnojamas brīvas darba dienas maijā, veicot laika atskaiti no maija 

pēdējās mācību dienas, skaitot atpakaļ: 

Dienu skaits Pasākums  

1 diena 1.pakāpes Atzinības raksts, Sudraba liecība 

2 dienas Teicamnieka balva, Zelta liecība 

1 diena 

2 dienas 

3 dienas 

 4 dienas 

Par dalību 1- 2 novada olimpiādēs, pētniecisko darbu lasījumos, 

par dalību 3-4 novada olimpiādēs, pētniecisko darbu lasījumos, 

par dalību 5-7 novada olimpiādēs, pētniecisko darbu lasījumos, 

par dalību 8 un vairāk novada olimpiādēs, pētniecisko darbu lasījumos. 

1 diena Par katru dalību reģiona vai valsts līmeņa olimpiādēs/konkursos, 

pētniecisko darbu lasījumos. 

 

21. Piešķiramās brīvās darba dienas maijā summējas, bet nepārsniedzot 5 darba dienas. 

22. Skolēnu  uzskaiti mācību priekšmetu olimpiādēs un ZPD, pētniecisko darbu lasījumos, 

augsta līmeņa sasniegumu noteikšanu veic direktores vietnieki sadarbībā ar klases audzinātāju 

un  mācību priekšmetu skolotājiem. 

23. Klases audzinātājs informē skolēnus un viņu vecākus. 

 

 

Direktore          I.Mankus 

 


